

Drøftelse: Ny børne- og ungepolitik

24/1368

Beslutningstema

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget har på møde den 7/2 2024 valgt at videresende udkast til ny børne- og ungepolitik til øvrige relevante fagudvalg for eventuelle bemærkninger. Det sker samtidig med, at politikken er sendt i offentlig høring.

Indstilling

Direktionen indstiller til Folkeoplysningsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Senior-, Social- og Sundhedsudvalget og Borger- og Arbejdsmarkedsudvalget, at

- drøfte eventuelle bemærkninger til udkast til ny børne- og ungepolitik

Sagsfremstilling

Børne- og ungepolitikken er Svendborg Kommunes lovpligtige sammenhængende børne- og ungepolitik. Politikken sætter den overordnede retning for arbejdet med børn og unge og for sammenhængen mellem det generelle og forebyggende arbejde og den målrettede indsats for børn og unge med behov for særlig støtte. Politikken omfatter således alle børn og unge til og med, at de som unge er fastholdt i en ungdomsuddannelse eller i beskæftigelse.

Politikken er kommet til i en længevarende proces, hvor der har været en tæt dialog mellem praksis, forskere og politikere. Der har således været en række dialogmøder med børn og unge og med ledere, medarbejdere og forældre. Derudover er der indsamlet digitale bidrag fra endnu flere børn og unge og fra aktører på kultur- og fritidsområdet. Processen er nærmere illustreret i bilag 2.

Politikken vil medføre en række snitflader til øvrige fagområder, når den skal realiseres. Fx har mange interessenter undervejs peget på potentialerne i et øget samarbejde med kultur- og fritidslivet, på vigtigheden af samarbejdet med sundhedsplejen og på veltilrettelagte overgange fra barn til voksen på det specialiserede område. Det er af denne grund, at Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget har valgt at indsamle eventuelle bemærkninger fra de øvrige relevante fagudvalg.

Politikken er pt. i offentlig høring frem til 18/3 2024, hvorefter det endelige udkast til ny børne- og ungepolitik bliver behandlet i Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget den 10/4 2024 og i Kommunalbestyrelsen den 30/4 2024.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen, på nuværende tidspunkt.

Eventuelle økonomiske konsekvenser bliver fremlagt i forbindelse med en prioritering af de handlinger, som politikken vil føre med sig.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Barnets Lov.

Sagen afgøres i

Det respektive fagudvalg.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 29-02-2024

Udvalget udtrykker, at politikken er tydelig beskrevet og positivt, at børnene er hørt.

Specielt ses med interesse til afsnittet "fælles fremtid", der på tydelig vis beskriver folkeoplysningens styrkeområder.

Grundlaget for det folkeoplysende arbejde bygger, som nogle af de væsentligste parametre, på trivsel, læring, fællesskab og dannelse.

Folkeoplysningsudvalget ser gode muligheder for involvering og ser frem til at bidrage til udmøntningen.

Afbud:

Rasmus Feldingbjerg Drabe

Jesper Ullemose

Kurt Sorknæs

Lone Dreyer

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-03-2024

Drøftet, idet udvalget ikke har bemærkninger at tilføje.

Jesper Ullemose (V) var fraværende. Som suppleant deltog Jesper Larsen (V)

Afbud:

Jesper Ullemose

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Udvalget har ikke bemærkninger.

Beslutning i Borger- og Arbejdsmarkedsudvalget den 11-03-2024

Udvalget bakker op om politikken, idet udvalget opfordrer til at den bruges aktivt.

Der var afbud fra Johan Weltzin Kristensen (Ø). Som suppleant deltog Ib Knudsen (Ø).

Afbud:

Johan Weltzin Kristensen

BILAG:

1 - 6189470	Åben	Børne- og ungepolitik - udkast til høring	(25586/24) (H)
2 - 6189473	Åben	Opsummeret proces - udvikling af ny børne- og ungepolitik	(25589/24) (H)